
茨城県地域がん診療連携拠点病院機能強化事業

令和元年度 第5回がん医療セミナー

日時： 2020年2月21日（金）19:00～20:30
会場：筑波メディカルセンター メディカルスクエア TMCホール

〒305-8558 茨城県つくば市天久保1丁目3番地の1

TEL: 029-851-3511（代表）

【一般講演】19:00-19:30

「遺伝カウンセラーの役割」

【特別講演】19:30-20:30

「現場から見たがんゲノム医療」
座長 筑波メディカルセンター病院 副院長

石川博一 先生

演者 筑波大学医学医療系 臨床腫瘍学 教授

関根 郁夫 先生

座長 筑波メディカルセンター病院 診療技術部 副部長

糸賀 守 先生

共催
公益財団法人筑波メディカルセンター／公益社団法人茨城県薬剤師会／一般社団法人茨城県病院薬剤師会
／つくば薬剤師会／中外製薬株式会社
日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位（1単位、V-Ⅱ）、がん薬物療法認定薬剤師研修単位（ご希望の方は参加費500円を徴収致し
ます。会開始後15分までにお越し下さい）、茨城県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）、日本薬剤師研修センター認定単位（1
単位、茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参ください。また会員証をお持ちでない方は
薬剤師番号をご提示いただきますので、ご用意ください）を取得予定です。
当日はお弁当を配布致します。

演者 筑波大学附属病院 遺伝診療部 認定遺伝カウンセラー

有田 美和 先生

お申込み FAX   : 029-856-2362 e-Mail  : takedayuk@chugai-pharm.co.jp

ご施設名

お名前（代表でも可）

参加人数

※メールまたはFAXにてご施設、お名前、参加人数をご記入の上、お申込み下さい。事前の申込無しでも当日の参加は可能です。
ご記載内容は個人情報保護法によりご参加の確認、運営準備以外には用いません。詳細は中外製薬株式会社ＭＲにお尋ねください。

開催延期
～次回開催日未定～

平素より格別の高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度は、2020年2月21日（金）に開催を予定しておりました
「令和元年度 第5回がん医療セミナー」でございますが、新型コ
ロナウイルスに対する感染予防のため、開催を延期する運びとな
りました。延期後の日程につきましては、決まり次第改めてお知ら
せ致します。ご参加を予定されていた皆様には急な変更となり大
変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ならびにご了承のほど、
何卒宜しくお願い申し上げます。

「お問い合わせ先」
中外製薬株式会社 茨城支店

竹田雄生 080-1258-1250


